



MUNICÍPIO DE SIMÃO DIAS/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 61

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ACABAMENTO GRÁFICO DO TIPO ADESIVOS, PLACAS DE ACRÍLICO, BANNER, BRINDES EM GERAL E OUTROS PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS NA REALIZAÇÃO DE EVENTOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE SIMÃO DIAS**

Fornecedor : GILSON COSTA - 32.887.192/0001-96

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	100,00	UND	propria	propria	R\$ 25,99	RS 2.599,00	R\$ 96,10	R\$ 9.610,00	72,96	RS 70,11
Descrição: ADESIVO PARA VEICULO										
2	370,00	UND	propria	propria	R\$ 37,49	RS 13.871,30	R\$ 80,83	R\$ 29.907,10	53,62	RS 43,34
Descrição: ADESIVO PERSONALIZADO EM VINIL DE 10 MICRAS. PRODUTO IMPRESSO EM CORES COM RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1440DPI. PINTURA DIGITAL. VINIL DO TIPO BRILHOSO. AUTOADESIVO E RESISTENTE A ÁGUA. COMPRA POR M² CONFORME A NECESSIDADE. ENTREGA COM APLICAÇÃO NO LOCAL INDICADO.										
3	500,00	UND	propria	propria	R\$ 29,98	RS 14.990,00	R\$ 93,10	R\$ 46.550,00	67,80	RS 63,12
Descrição: ADESIVO PERSONALIZADO EM VINIL DE 10 MICRAS. PRODUTO IMPRESSO EM CORES COM RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1440DPI. PINTURA DIGITAL. RECORTE ELETRÔNICO NO FORMATO DESEJADO. VINIL DO TIPO BRILHOSO. AUTOADESIVO E RESISTENTE A ÁGUA. COMPRA POR M² CONFORME A NECESSIDADE.										
19	4.000,00	UND	propria	propria	R\$ 0,29	RS 1.160,00	R\$ 1,05	RS 4.200,00	72,38	RS 0,76
Descrição: IMPRESSO CARTÃO DE GESTANTE EM PAPEL CARTÃO, COLORIDO, TAMNHO: 19CM X 30CM.										
21	2.000,00	UND	propria	propria	R\$ 0,24	RS 480,00	R\$ 0,78	RS 1.560,00	69,23	RS 0,54
Descrição: CARTÃO DE VACINA, ADULTO - ADOLESCENTE, PAPEL CARTÃO, DIMENSÕES 23 CM X 8 CM, FRENTE E VERSO										
22	2.000,00	UND	propria	propria	R\$ 0,24	RS 480,00	R\$ 0,78	RS 1.560,00	69,23	RS 0,54
Descrição: CARTÃO DE VACINA, INFANTIL MENINA, PAPEL CARTÃO, DIMENSÕES 30 CM X 21 CM, FRENTE E VERSO										
23	2.000,00	UND	propria	propria	R\$ 0,24	RS 480,00	R\$ 0,78	RS 1.560,00	69,23	RS 0,54
Descrição: CARTÃO DE VACINA, INFANTIL MENINO, PAPEL CARTÃO, DIMENSÕES 30 CM X 21 CM, FRENTE E VERSO										
24	1.000,00	UND	propria	propria	R\$ 4,97	RS 4.970,00	R\$ 17,68	RS 17.680,00	71,89	RS 12,71
Descrição: CARTEIRA DE IDENTIFICAÇÃO DO AUTISTA.COM IDENTIFICAÇÃO DO USUARIO, E FOTO 3X4 IMPRESSA NA CARTEIRA. CONTENDO A LEI MUNICIPAL: E IDENTIFICAÇÃO DO MUNICIPIO										
28	200,00	UND	propria	propria	R\$ 4,17	RS 834,00	R\$ 14,30	RS 2.860,00	70,84	RS 10,16
					Subtotal Adjudicado R\$ 67.382,30		Subtotal Orçado: R\$ 158.769,30		57,5596 %	RS 91.367,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: CRACHÁS. PAPEL: PVC IMPRESSO. COR: 4X0 - FRENTE COLORIDA - (IMPRESSÃO APENAS NA FRENTE). ACABAMENTO: FOTO (OPCIONAL). TAMANHO: 8,5 X 5,5 CM. IMPRESSÃO: DIGITAL										
33	360,00	UND	propria	propria	R\$ 59,00	R\$ 21.240,00	R\$ 66,67	R\$ 24.001,20	11,50	R\$ 7,67
Descrição: FAIXA EM LONA BRILHO DE 440G. IMPRESSÃO COLORIDA (DIGITAL) EM ATÉ 100% DE SUA ÁREA (SÓ FRENTE). RESOLUÇÃO MÍNIMA DE IMPRESSÃO EM 1440DPI. INCLUINDO BASTÕES LATAREAIS. MEDINDO APROXIMADAMENTE 3000 X 800MM (LARGURA X ALTURA).										
35	3.000,00	UND	propria	propria	R\$ 0,69	R\$ 2.070,00	R\$ 2,26	R\$ 6.780,00	69,47	R\$ 1,57
Descrição: FOLDER INFORMATIVO. TIPO DO PAPEL: COUCHE 115G. IMPRESSÃO COLORIDA FRENTE E VERSO DE ALTA QUALIDADE 2 DOBRAS; LARGURA X COMPRIMENTO: 21 CM X 30 CM. TIPO DE IMPRESSÃO: OFFSET; LADO IMPRESSO: DOIS LADOS.										
36	2.000,00	UND	propria	propria	R\$ 0,28	R\$ 560,00	R\$ 1,02	R\$ 2.040,00	72,55	R\$ 0,74
Descrição: FICHA DE VISITA DOMICILIAR (DENGUE). FICHA DE VISITA DOMICILIAR (DENGUE).										
37	1.000,00	UND	propria	propria	R\$ 0,35	R\$ 350,00	R\$ 0,61	R\$ 610,00	42,62	R\$ 0,26
Descrição: FICHAS MEDINDO 3,0 CM X 3,0 CM COM IMPRESSÃO LASER COLORIDA FRENTE EM PAPEL COUCHÊ 150G EM PLASTIFICAÇÃO A QUENTE POLASEAL 0,07MM. REFERE-SE A SENHAS PARA DISTRIBUIÇÃO NA FARMÁCIA, CONFORME MODELO JÁ ENVIADO.										
38	5.000,00	UND	propria	propria	R\$ 0,17	R\$ 850,00	R\$ 0,24	R\$ 1.200,00	29,17	R\$ 0,07
Descrição: FOLHA DE REGISTRO DIÁRIO DO SERVIÇO ANTIVETORIAL, 20CM DE ALTURA X 28 DE LARGURA, PRETO E BRANCO, PAPEL OFÍCIO, SOMENTE FRENTE.										
39	1.000,00	UND	propria	propria	R\$ 0,21	R\$ 210,00	R\$ 0,78	R\$ 780,00	73,08	R\$ 0,57
Descrição: IMPRESSÃO EM PAPEL A4 COMUM. TAMANHO 12X12CM. REFERE-SE A TABELA PARA ANOTAÇÃO DA POSOLOGIA DOS MEDICAMENTOS PARA O PACIENTE.										
40	200,00	UND	propria	propria	R\$ 0,49	R\$ 98,00	R\$ 0,78	R\$ 156,00	37,18	R\$ 0,29
Descrição: IMPRESSÃO EM PAPEL A4 COMUM. TAMANHO FOLHA A4 PARA REALIZAR.										
41	1.500,00	UND	propria	propria	R\$ 0,52	R\$ 780,00	R\$ 1,73	R\$ 2.595,00	69,94	R\$ 1,21
Descrição: IMPRESSÃO EM PAPEL TIPO CARTÃO/CARTOLINA OU CARTA, OU EM ALGUM PAPEL ANÁLOGO RÍGIDO TAMANHO 12X12CM. REFERE-SE A CARTÕES PARA CONTROLE E REGISTRO DE DISPENSAÇÃO DE INSULINAS; ANTICONCEPCIONAIS E TIRAS REAGENTES DE GLICEMIA.										
45	4.000,00	UND	propria	propria	R\$ 0,34	R\$ 1.360,00	R\$ 1,28	R\$ 5.120,00	73,44	R\$ 0,94
Descrição: PANFLETO. PANFLETO FOLHETO FLYER PERSONALIZADO - MEDIDA 10X15CM, EM PAPEL COUCHE COM BRILHO E IMPRESSO COLORIDO.										
Subtotal Adjudicado R\$ 67.382,30							Subtotal Orçado: R\$ 158.769,30		57,5596 %	R\$ 91.387,00

Fornecedor : MARCELO SIMONI - 04.664.811/0001-48



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	10.000,00	UND	propria	propria	R\$ 0,40	R\$ 4.000,00	R\$ 3,03	R\$ 30.300,00	86,80	R\$ 2,63

Descrição: ADESIVOS COM IMPRESSOS COLORIDOS EM PAPEL NOS SEGUINTE TAMANHOS: 3CM ALTURA X 4CM LARGURA. REFERE-SE A ADESIVOS PARA AÇÕES DO CUIDADO FARMACÊUTICO – ANOTAÇÃO DO MODO DE USO DOS MEDICAMENTOS NAS CAIXAS NO ATO DA DISPENSAÇÃO

15	1.100,00	UND	propria	propria	R\$ 4,70	R\$ 5.170,00	R\$ 16,70	R\$ 18.370,00	71,86	R\$ 12,00
----	----------	-----	---------	---------	----------	--------------	-----------	---------------	-------	-----------

Descrição: CADERNETA ECOLÓGICA COM WIRE-O. PERSONALIZADA. CONTÉM APROXIMADAMENTE 80 PÁGINAS PAUTADAS NA COR BRANCA. ALTURA: 15 C. LARGURA: 11,7 CM. ESPESSURA: 0,5 CM. MEDIDAS APROXIMADAS PARA GRAVAÇÃO (CXL): 12 CM X 7,5 CM. PESO APROXIMADO (G): 92.

31	3.000,00	UND	propria	propria	R\$ 0,44	R\$ 1.320,00	R\$ 1,60	R\$ 4.800,00	72,50	R\$ 1,16
----	----------	-----	---------	---------	----------	--------------	----------	--------------	-------	----------

Descrição: ETIQUETAS. ADESIVOS TIPO ETIQUETA COM IMPRESSOS COLORIDOS EM PAPEL NOS SEGUINTE TAMANHOS: 3CM ALTURA X 4CM LARGURA.

53	240,00	UND	propria	propria	R\$ 61,00	R\$ 14.640,00	R\$ 89,82	R\$ 21.556,80	32,09	R\$ 28,82
----	--------	-----	---------	---------	-----------	---------------	-----------	---------------	-------	-----------

Descrição: PLACA EM ACM ADESIVADA 50X50CM. PRODUTO CONFECCIONADO EM ACM (COMPOSTO POR DUAS PLACAS EXTERNAS DE ALUMÍNIO TRATADA COM NÚCLEO DE POLIETILENO) DE 3MM. PINTURA PERSONALIZADA EM ADESIVO VINIL DE NO MÍNIMO 10MICRAS DO TIPO BRILHOSO. ADESIVO JÁ APLICADO NO ACM. RESOLUÇÃO DA IMPRESSÃO EM NO MÍNIMO 1440DPI. MEDIDAS APROXIMADAS DA PLACA DE 50X50CM CADA.

Subtotal Adjudicado R\$ 25.130,00	Subtotal Orçado: R\$ 75.026,80	66,5053 %	R\$ 49.896,80
-----------------------------------	--------------------------------	-----------	---------------

Fornecedor : CRISTAL COMERCIO E SERVICOS LTDA - 42.923.583/0001-72

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	490,00	UND	SERVIÇO	PROPRIO	R\$ 27,45	R\$ 13.450,50	R\$ 94,67	R\$ 46.388,30	71,00	R\$ 67,22

Descrição: BACKDROP EM LONA BRILHO OU FOSCO DE 440G. IMPRESSÃO COLORIDA (DIGITAL) EM ATÉ 100% DE SUA ÁREA (SÓ FRENTE). RESOLUÇÃO MÍNIMA DE IMPRESSÃO EM 1440DPI. INCLUINDO ACABAMENTO DE ILHÓS (LATERAL, SUPERIOR E INFERIOS) A CADA 25CM. COMPRA POR M² CONFORME A NECESSIDADE.

12	3.000,00	UND	SERVIÇO	PROPRIO	R\$ 1,71	R\$ 5.130,00	R\$ 5,87	R\$ 17.610,00	70,87	R\$ 4,16
----	----------	-----	---------	---------	----------	--------------	----------	---------------	-------	----------

Descrição: BLOCOS DE RECEITUARIO CONTROLADO (AZUL), FORMATO 10,0X21,0CM, PAPEL OFF-SET-75G. COR 1X0, ACABAMENTO NORMAL, COM 20 FOLHAS

14	750,00	UND	SERVIÇO	PROPRIO	R\$ 0,74	R\$ 555,00	R\$ 2,57	R\$ 1.927,50	71,21	R\$ 1,83
----	--------	-----	---------	---------	----------	------------	----------	--------------	-------	----------

Descrição: BOTTON PERSONALIZADO TIPO AMERICANO COM BASE DE PVC E ALFINETE NO VERSO.

16	400,00	UND	SERVIÇO	PROPRIO	R\$ 0,44	R\$ 176,00	R\$ 1,54	R\$ 616,00	71,43	R\$ 1,10
----	--------	-----	---------	---------	----------	------------	----------	------------	-------	----------

Descrição: CANETA ECOLÓGICA DE PAPELÃO COM DETALHES COLORIDOS. CLIP DE MADEIRA E PONTEIRA PLÁSTICA. POSSUI RELEVO NA PONTEIRA. ACIONA POR CLIQUE. PERSONALIZADA.

Subtotal Adjudicado R\$ 156.386,65	Subtotal Orçado: R\$ 273.821,60	42,8873 %	R\$ 117.434,95
------------------------------------	---------------------------------	-----------	----------------

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
17	100,00	UND	SERVIÇO	PROPRIO	R\$ 8,46	R\$ 846,00	R\$ 29,16	R\$ 2.916,00	70,99	R\$ 20,70
Descrição: CARIMBO AUTOMÁTICO MEDIDA DA BASE: 38X14MM REFIL NA COR PRETA ACOMPANHA GRAVAÇÃO										
18	2.000,00	UND	SERVIÇO	PROPRIO	R\$ 0,24	R\$ 480,00	R\$ 0,86	R\$ 1.720,00	72,09	R\$ 0,62
Descrição: CARTÃO DE CONTROLE DA DENGUE, 10CM DE ALTURA X 14 DE LARGURA, PRETO E BRANCO, PAPEL OFÍCIO, SOMENTE FRENTE.										
20	2.000,00	UND	SERVIÇO	PROPRIO	R\$ 0,26	R\$ 520,00	R\$ 0,90	R\$ 1.800,00	71,11	R\$ 0,64
Descrição: CARTÃO DE VACINA ANTIRRÁBICA, PAPEL CARTÃO 0,9CM DE ALTURA X 19CM DE LARGURA, PRETO E BRANCO, FRENTE E VERSO.										
25	2.000,00	UND	SERVIÇO	PROPRIO	R\$ 0,56	R\$ 1.120,00	R\$ 1,93	R\$ 3.860,00	70,98	R\$ 1,37
Descrição: CARTILHA. FORMATO: 20 X 27 CM. DIMENSÕES: 26.6 X 19.8 X 0.6 CM. PAPEL BRILHANTE, IMPRESSO COLORIDO.										
26	6.000,00	UND	SERVIÇO	PROPRIO	R\$ 0,34	R\$ 2.040,00	R\$ 1,19	R\$ 7.140,00	71,43	R\$ 0,85
Descrição: CERTIFICADO A4										
27	400,00	UND	SERVIÇO	PROPRIO	R\$ 3,18	R\$ 1.272,00	R\$ 10,98	R\$ 4.392,00	71,04	R\$ 7,80
Descrição: CHAVEIRO PERSONALIZADO EM ALUMÍNIO. MEDIDA: 29 X 54 X 1 MM.										
30	1.000,00	UND	SERVIÇO	PROPRIO	R\$ 0,66	R\$ 660,00	R\$ 2,27	R\$ 2.270,00	70,93	R\$ 1,61
Descrição: ENVELOPE PERSONALIZADO COM O TIMBRE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS, TAMANHO 23X11CM. TIPO CARTA OFÍCIO, 4,0 CORES EM OFF-SET 90GR .										
54	215,00	UND	SERVIÇO	PROPRIO	R\$ 79,71	R\$ 17.137,65	R\$ 112,28	R\$ 24.140,20	29,01	R\$ 32,57
Descrição: PLACA EM ACM ADESIVADA 50X50CM COM POSTE DE 3M DE ALTURA. PLACA CONFECCIONADO EM ACM (COMPOSTO POR DUAS PLACAS EXTERNAS DE ALUMÍNIO TRATADA COM NÚCLEO DE POLIETILENO) DE 3MM. PINTURA PERSONALIZADA EM ADESIVO VINIL DE NO MÍNIMO 10MICRAS DO TIPO BRILHOSO. ADESIVO JÁ APLICADO NO ACM. RESOLUÇÃO DA IMPRESSÃO EM NO MÍNIMO 1440DPI. POSTE EM MADEIRA DO TIPO MASSARAMDUBA DE 90X90MM (EM FORMATO QUADRADO) COM ALTURA DE 3M DEVIDAMENTE PINTADO COM TINTA ÓLEO NA COR BRANCA. MEDIDAS APROXIMADAS DA PLACA DE 50X50CM CADA. MEDIDAS DO POSTE DE APROXIMADAMENTE 90MMX90MMX3M.										
55	140,00	UND	SERVIÇO	PROPRIO	R\$ 79,52	R\$ 11.132,80	R\$ 112,00	R\$ 15.680,00	29,00	R\$ 32,48
Descrição: PLACA EM ACM ADESIVADA 50X75CM COM POSTE DE 3M DE ALTURA. PLACA CONFECCIONADO EM ACM (COMPOSTO POR DUAS PLACAS EXTERNAS DE ALUMÍNIO TRATADA COM NÚCLEO DE POLIETILENO) DE 3MM. PINTURA PERSONALIZADA EM ADESIVO VINIL DE NO MÍNIMO 10MICRAS DO TIPO BRILHOSO. ADESIVO JÁ APLICADO NO ACM. RESOLUÇÃO DA IMPRESSÃO EM NO MÍNIMO 1440DPI. POSTE EM MADEIRA DO TIPO MASSARAMDUBA DE 90X90MM (EM FORMATO QUADRADO) COM ALTURA DE 3M DEVIDAMENTE PINTADO COM TINTA ÓLEO NA COR BRANCA. MEDIDAS APROXIMADAS DA PLACA DE 50X75CM CADA. MEDIDAS DO POSTE DE APROXIMADAMENTE 90MMX90MMX3M.										
56	190,00	UND	SERVIÇO	PROPRIO	R\$ 61,84	R\$ 11.749,60	R\$ 86,48	R\$ 16.431,20	28,49	R\$ 24,64
Descrição: PLACA EM ACM ADESIVADA 50X75CM. PRODUTO CONFECCIONADO EM ACM (COMPOSTO POR DUAS PLACAS EXTERNAS DE ALUMÍNIO TRATADA COM NÚCLEO DE POLIETILENO) DE 3MM. PINTURA PERSONALIZADA EM ADESIVO VINIL DE NO MÍNIMO 10MICRAS DO TIPO BRILHOSO. ADESIVO JÁ APLICADO NO ACM. RESOLUÇÃO DA IMPRESSÃO EM NO MÍNIMO 1440DPI. MEDIDAS APROXIMADAS DA PLACA DE 50X75CM CADA.										
57	240,00	UND	SERVIÇO	PROPRIO	R\$ 63,77	R\$ 15.304,80	R\$ 89,82	R\$ 21.556,80	29,00	R\$ 26,05
					Subtotal Adjudicado R\$ 156.386,65		Subtotal Orçado: R\$ 273.821,60		42,8873 %	R\$ 117.434,95

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: PLACA EM ACM ADESIVADA 80X80CM. PRODUTO CONFECCIONADO EM ACM (COMPOSTO POR DUAS PLACAS EXTERNAS DE ALUMÍNIO TRATADA COM NÚCLEO DE POLIETILENO) DE 3MM. PINTURA PERSONALIZADA EM ADESIVO VINIL DE NO MÍNIMO 10MICRAS DO TIPO BRILHOSO. ADESIVO JÁ APLICADO NO ACM. RESOLUÇÃO DA IMPRESSÃO EM NO MÍNIMO 1440DPI. MEDIDAS APROXIMADAS DA PLACA DE 80X80CM CADA.										
58	100,00	UND	SERVIÇO	PROPRIO	R\$ 79,52	R\$ 7.952,00	R\$ 112,00	R\$ 11.200,00	29,00	R\$ 32,48
Descrição: PLACA EM ACM ADESIVADA 80X80CM COM POSTE DE 3M DE ALTURA. PRODUTO CONFECCIONADO EM ACM (COMPOSTO POR DUAS PLACAS EXTERNAS DE ALUMÍNIO TRATADA COM NÚCLEO DE POLIETILENO) DE 3MM. PINTURA PERSONALIZADA EM ADESIVO VINIL DE NO MÍNIMO 10MICRAS DO TIPO BRILHOSO. ADESIVO JÁ APLICADO NO ACM. RESOLUÇÃO DA IMPRESSÃO EM NO MÍNIMO 1440DPI. MEDIDAS APROXIMADAS DA PLACA DE 80X80CM CADA.										
59	10,00	UND	SERVIÇO	PROPRIO	R\$ 91,41	R\$ 914,10	R\$ 128,76	R\$ 1.287,60	29,01	R\$ 37,35
Descrição: PLACA EM ACRÍLICO 3MM MEDINHO 70X50CM, DEVIDAMENTE PERFURADA COM 04 PERAFUSO DE FIXAÇÃO E BOTÃO DE METAL.										
61	140,00	UND	SERVIÇO	PROPRIO	R\$ 66,03	R\$ 9.244,20	R\$ 93,00	R\$ 13.020,00	29,00	R\$ 26,97
Descrição: TROFEU PERSONALIZADO COM TEMAS DIVERSOS EM ACRÍLICO COM 3 CAMADAS E ALTURA DE 30CM. CAMADAS DE ACRÍLICO DE 6MM TRANSPARENTE, 3MM NA COR PRATA, DORADA OU BROZE ESPELHADA E 2MM NA COR PRATA, DORADA OU BROZE ESPELHADA. PINTURA COM IMPRESSÃO COLORIDA COM RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1440DPI. IMPRESSÃO NA PARTE TRASEIRA DO ACRÍLICO. ALTURA DO TROFEU 30CM. PROJETO A SER DEFINIDO.										
62	140,00	UND	SERVIÇO	PROPRIO	R\$ 75,25	R\$ 10.535,00	R\$ 105,99	R\$ 14.838,60	29,00	R\$ 30,74
Descrição: TROFEU PERSONALIZADO COM TEMAS DIVERSOS EM ACRÍLICO COM 3 CAMADAS E ALTURA DE 45CM. CAMADAS DE ACRÍLICO DE 6MM TRANSPARENTE, 3MM NA COR PRATA, DORADA OU BROZE ESPELHADA E 2MM NA COR PRATA, DORADA OU BROZE ESPELHADA. PINTURA COM IMPRESSÃO COLORIDA COM RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1440DPI. IMPRESSÃO NA PARTE TRASEIRA DO ACRÍLICO. ALTURA DO TROFEU 45CM. PROJETO A SER DEFINIDO.										
63	140,00	UND	SERVIÇO	PROPRIO	R\$ 86,85	R\$ 12.159,00	R\$ 122,33	R\$ 17.126,20	29,00	R\$ 35,48
Descrição: TROFEU PERSONALIZADO COM TEMAS DIVERSOS EM ACRÍLICO COM 3 CAMADAS E ALTURA DE 60CM. CAMADAS DE ACRÍLICO DE 6MM TRANSPARENTE, 3MM NA COR PRATA, DORADA OU BROZE ESPELHADA E 2MM NA COR PRATA, DORADA OU BROZE ESPELHADA. PINTURA COM IMPRESSÃO COLORIDA COM RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1440DPI. IMPRESSÃO NA PARTE TRASEIRA DO ACRÍLICO. ALTURA DO TROFEU 60CM. PROJETO A SER DEFINIDO.										
64	110,00	UND	SERVIÇO	PROPRIO	R\$ 63,66	R\$ 7.002,60	R\$ 89,67	R\$ 9.863,70	29,01	R\$ 26,01
Descrição: TROFEU PERSONALIZADO COM TEMAS DIVERSOS EM MDF COM 3 CAMADAS E ALTURA DE 30CM. CAMADAS DE MDF DE 6MM, 3MM, E 2MM (PINTADAS OU DE COR PADRÃO). PINTURA COM IMPRESSÃO COLORIDA COM RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1440DPI. ALTURA DO TROFEU 30CM. PROJETO A SER DEFINIDO.										
65	110,00	UND	SERVIÇO	PROPRIO	R\$ 82,62	R\$ 9.088,20	R\$ 116,38	R\$ 12.801,80	29,01	R\$ 33,76
Descrição: TROFEU PERSONALIZADO COM TEMAS DIVERSOS EM MDF COM 3 CAMADAS E ALTURA DE 45CM. CAMADAS DE MDF DE 6MM, 3MM, E 2MM (PINTADAS OU DE COR PADRÃO). PINTURA COM IMPRESSÃO COLORIDA COM RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1440DPI. ALTURA DO TROFEU 45CM. PROJETO A SER DEFINIDO.										
66	210,00	UND	SERVIÇO	PROPRIO	R\$ 85,32	R\$ 17.917,20	R\$ 120,17	R\$ 25.235,70	29,00	R\$ 34,85
Descrição: TROFEU PERSONALIZADO COM TEMAS DIVERSOS EM MDF COM 3 CAMADAS E ALTURA DE 60CM. CAMADAS DE MDF DE 6MM, 3MM, E 2MM (PINTADAS OU DE COR PADRÃO). PINTURA COM IMPRESSÃO COLORIDA COM RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1440DPI. ALTURA DO TROFEU 60CM. PROJETO A SER DEFINIDO.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 156.386,65			Subtotal Orçado: R\$ 273.821,60	42,8873 %	R\$ 117.434,95

Fornecedor : FOLHA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - 36.157.965/0001-30

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	625,00	UND	SERVIÇOS	GRAFICO	R\$ 27,99	R\$ 17.493,75	R\$ 107,61	R\$ 67.256,25	73,99	R\$ 79,62
Descrição: BANNER EM LONA BRILHO DE 440G. IMPRESSÃO COLORIDA (DIGITAL) EM ATÉ 100% DE SUA ÁREA (SÓ FRENTE). RESOLUÇÃO MÍNIMA DE IMPRESSÃO EM 1440DPI. INCLUINDO BASTÕES LATAREAIS OU SUPERIOR E INFERIOR E CORDÃO DE APOIO. MEDINDO APROXIMADAMENTE 800 X 1200MM (LARGURA X ALTURA).										
7	1.000,00	UND	SERVIÇOS	GRAFICO	R\$ 3,39	R\$ 3.390,00	R\$ 10,80	R\$ 10.800,00	68,61	R\$ 7,41
Descrição: BLOCO DE RECEITUARIO (SÓ FRENTE), PARA ATESTADO MEDICO, FORMATO 15,0X21,0CM PAPEL OFF-SET-75G, COR 1X0, COM 100 FOLHAS										
8	1.000,00	UND	SERVIÇOS	GRAFICO	R\$ 2,98	R\$ 2.980,00	R\$ 10,32	R\$ 10.320,00	71,12	R\$ 7,34
Descrição: BLOCO DE RECEITUARIO (SÓ FRENTE), PARA DECLARAÇÃO DE ATENDIMENTO, FORMATO 15,0X21,0CM PAPEL OFF-SET-75G, COR 1X0, COM 100 FOLHA.										
9	50,00	UND	SERVIÇOS	GRAFICO	R\$ 4,50	R\$ 225,00	R\$ 9,40	R\$ 470,00	52,13	R\$ 4,90
Descrição: BLOCO DE RECEITUARIO CONTROLE ESPECIAL, COM 100 FOLHAS										
10	2.000,00	UND	SERVIÇOS	GRAFICO	R\$ 4,73	R\$ 9.460,00	R\$ 21,67	R\$ 43.340,00	78,17	R\$ 16,94
Descrição: BLOCOS DE RECEITUARIO (FRENTE E VERSO), FORMATO 15,0X21,0CM, PAPEL OFF-SET-75G, COR 1X0, ACABAMENTO NORMAL, COM 100 FOLHAS										
11	1.000,00	UND	SERVIÇOS	GRAFICO	R\$ 3,27	R\$ 3.270,00	R\$ 10,45	R\$ 10.450,00	68,71	R\$ 7,18
Descrição: BLOCOS DE RECEITUARIO (SÓ FRENTE), FORMATO 15,0X21,0CM, PAPEL OFF-SET-75G, COR 1X0, ACABAMENTO NORMAL, COM 100 FOLHAS										
32	400,00	UND	SERVIÇOS	GRAFICO	R\$ 30,99	R\$ 12.396,00	R\$ 68,67	R\$ 27.468,00	54,87	R\$ 37,68
Descrição: FAIXA EM LONA 440G SUPERIOR, IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 49.214,75		Subtotal Orçado: R\$ 170.104,25		71,0678 %	R\$ 120.889,50

Fornecedor : JOSE FERREIRA DAS VIRGENS 51743515553 - 40.697.451/0001-44

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
13	1.600,00	UND	própria	próprio	R\$ 5,40	R\$ 8.640,00	R\$ 24,28	R\$ 38.848,00	77,75	R\$ 18,88
					Subtotal Adjudicado R\$ 52.983,45		Subtotal Orçado: R\$ 136.455,70		61,1716 %	R\$ 83.472,25

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: BLOCOS DE RECEITUARIO-CONTROLE ESPECIAL-DUAS VIAS, FORMATO 14,5X20,5CM, PAPEL OFF-SET-75G, COR 1X0, ACABAMENTO NORMAL, COM 100 FOLHAS										
29	4.000,00	UND	própria	próprio	R\$ 0,98	R\$ 3.920,00	R\$ 5,59	R\$ 22.360,00	82,47	R\$ 4,61
Descrição: ENCARTE PARA EXAMES LABORATORIAIS. ENCARTE PARA EXAMES LABORATORIAIS SEREM ENTREGUES AO PACIENTE, IMPRESSO COLORIDO EM PAPEL BRILHANTE, MEDINDO 21CM LARGURA X 30CM ALTURA.										
42	1.070,00	UND	própria	próprio	R\$ 5,49	R\$ 5.874,30	R\$ 6,63	R\$ 7.094,10	17,19	R\$ 1,14
Descrição: MEDALHA PERSONALIZADA EM ACRÍLICO DE 5CM DE DIÂMETRO (FORMATO REDONDO) COM FITA. PRODUTO CONFECCIONADO EM ACRÍLICO TRANSPARENTE DE 3MM. FORMATO REDONDO. DIÂMETRO DE 5CM CADA. PERSONALIZAÇÃO EM IMPRESSÃO UV DIGITAL COLORIDA. FITA DO TIPO TAFETÁ DE 15MM (CORES CONFORME A NECESSIDADE).										
43	1.100,00	UND	própria	próprio	R\$ 6,49	R\$ 7.139,00	R\$ 7,13	R\$ 7.843,00	8,98	R\$ 0,64
Descrição: MEDALHA PERSONALIZADA EM MDF DE 5CM DE DIÂMETRO (FORMATO REDONDO) COM FITA. PRODUTO CONFECCIONADO EM MDF TRANSPARENTE DE 3MM. FORMATO REDONDO. DIÂMETRO DE 5CM CADA. PERSONALIZAÇÃO EM ADESIVO VINIL BRILHO DE 10 MICRAS. IMPRESSÃO COLORIDA. FITA DO TIPO TAFETÁ DE 15MM (CORES CONFORME A NECESSIDADE).										
47	4.400,00	UND	própria	próprio	R\$ 2,17	R\$ 9.548,00	R\$ 7,59	R\$ 33.396,00	71,41	R\$ 5,42
Descrição: PASTA L COM BOLSO - 440X310MM, 4X0 COR, IMPRESSÃO OFF-SET, PAPEL TRIPLEX, 250G, LAMINAÇÃO BRILHO FRENTE.										
51	385,00	UND	própria	próprio	R\$ 37,99	R\$ 14.626,15	R\$ 57,52	R\$ 22.145,20	33,95	R\$ 19,53
Descrição: PLACA DE IDENTIFICAÇÃO EM LONA BRILHO DE 440G COM ESTRUTURA EM METALON. IMPRESSÃO COLORIDA (DIGITAL) EM ATÉ 100% DE SUA ÁREA (SÓ FRENTE). RESOLUÇÃO MÍNIMA DE IMPRESSÃO EM 1440DPI. ESTRUTURA EM METALON 20X20MM GALVANIZADO. COMPRA POR M² CONFORME A NECESSIDADE. ENTREGA COM INSTALAÇÃO.										
52	10,00	UND	própria	próprio	R\$ 104,00	R\$ 1.040,00	R\$ 154,54	R\$ 1.545,40	32,70	R\$ 50,54
Descrição: PLACA DECORATIVA. PLACA DECORATIVA MEDINDO 20CM X 30CM, EM MDF REVESTIDA COM GRAVURA. FURO TIPO PERA PARA PENDURAR NA PAREDE. DIMENSÕES 0.6 X 19 X 29 CM; 200 GR. ESPESSURA DO PRODUTO 6 MILÍMETROS.										
60	400,00	UND	própria	próprio	R\$ 5,49	R\$ 2.196,00	R\$ 8,06	R\$ 3.224,00	31,89	R\$ 2,57
Descrição: SACOLAS PERSONALIZADAS ECOLÓGICAS. MEDINDO 40X37. FEITA EM ALGODÃO CRU COM ALÇA DO MESMO TECIDO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 53CM DE UMA PONTA A OUTRA. SEM NENHUM TINGIMENTO.										
Subtotal Adjudicado R\$ 52.983,45							Subtotal Orçado: R\$ 136.455,70		61,1716 %	R\$ 83.472,25

Fornecedor : GERENALDO SANTOS - 36.987.611/0001-12

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
34	545,00	UND	LG	PROPRIO	R\$ 65,50	R\$ 35.697,50	R\$ 68,90	R\$ 37.550,50	4,93	R\$ 3,40
Descrição: FAIXA EM LONA BRILHO DE 440G. IMPRESSÃO COLORIDA (DIGITAL) EM ATÉ 100% DE SUA ÁREA (SÓ FRENTE). RESOLUÇÃO MÍNIMA DE IMPRESSÃO EM 1440DPI. INCLUINDO BASTÕES LATAREAIS. MEDINDO APROXIMADAMENTE 4000 X 1000MM (LARGURA X ALTURA).										
Subtotal Adjudicado R\$ 59.962,50							Subtotal Orçado: R\$ 65.086,50		7,8726 %	R\$ 5.124,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
44	25,00	UND	CIS	PROPRIO	R\$ 61,00	R\$ 1.525,00	R\$ 66,32	R\$ 1.658,00	8,02	R\$ 5,32
Descrição: MURAL DE AVISOS. QUADRO AVISO MOLDURA, MADEIRA CORTICA DUPLA FACE 060X040 CM, UNIDADE.										
46	400,00	UND	LG	PROPRIO	R\$ 11,00	R\$ 4.400,00	R\$ 11,67	R\$ 4.668,00	5,74	R\$ 0,67
Descrição: Pasta cristal 0,20 z/per Bag 35x26 logo em pintura silk, 1 cor.										
48	700,00	UND	LG	PROPRIO	R\$ 9,00	R\$ 6.300,00	R\$ 11,57	R\$ 8.099,00	22,21	R\$ 2,57
Descrição: PIN RESINADO PERSONALIZADO. RECORTADO E FUNDIDO EM ZAMAC E ESMALTADO EM BAIXO RELEVO.										
49	300,00	UND	LG	PROPRIO	R\$ 39,00	R\$ 11.700,00	R\$ 42,43	R\$ 12.729,00	8,08	R\$ 3,43
Descrição: ALTURA: 2.00 CM LARGURA: 30.00 CM COMPRIMENTO: 14.00 CM PESO: 350 GR PLACAS DE SINALIZAÇÃO DE PORTA PARA CONSULTÓRIOS, LOJAS, CLÍNICAS, ESTÚDIOS E EMPRESAS DIVERSAS. CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: FORMATO 30CM LARGURA X 14CM ALTURA X 3CM PROFUNDIDADE										
50	10,00	UND	LG	PROPRIO	R\$ 34,00	R\$ 340,00	R\$ 38,20	R\$ 382,00	10,99	R\$ 4,20
Descrição: PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DO AMBIENTE. ALTURA: 2.00 CM. LARGURA: 30.00 CM. COMPRIMENTO: 14.00 CM. PESO: 350 GR. PLACAS DE SINALIZAÇÃO DE PORTA PARA CONSULTÓRIOS, LOJAS, CLÍNICAS, ESTÚDIOS E EMPRESAS DIVERSAS. CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: FORMATO 30CM LARGURA X 14CM ALTURA X 3CM PROFUNDIDADE.										
Subtotal Adjudicado R\$ 59.962,50						Subtotal Orçado: R\$ 65.086,50		7,8726 %	R\$ 5.124,00	

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 411.059,65	R\$ 879.264,15	53,2495 %	468.204,50

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Simão Dias-SE, 27 de Junho de 2023


CRISTIANO MAIA MENESES
PREFEITO MUNICIPAL